
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  SOCIO CULTURALE 

Determinazione n° 215 del 09/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL 
PERSONALE DIPENDENTE. RELATIVO AL PERIODO GENNAIO-MAGGIO 2021

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di interessi.  Il  sottoscritto  dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  
delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;

Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del  
presente provvedimento.

Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di  
interessi, previste dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019.

Visti gli artt. 107, 183 e 184 Tuel approvato con D.Lgs. 267/000

Visto il CCNL del 31/7/2009;

Visto l’art. 14 del CCNL del 1/4/99, che disciplina la costituzione e l’utilizzo del Fondo Lavoro 
Straordinario;

Atteso che, sul bilancio 2021, è stato previsto uno stanziamento come di seguito indicato:

Fondo per lavoro straordinario personale a T.I. 01111.01.0403 €.28.276,00

Oneri su Fondo per lavoro straordinario 01111.01.0411 €.  7.000,00

Irap Fondo Efficienza Servizi  e Straord./ 01111.02.9999 € 19.500,00

Vista la  determinazione  n157 del  09/02/2021  con  la   quale  si  procedeva  all’assegnazione,  su 
disposizione del Segretario Comunale, del budget di lavoro straordinario anno 2021, ai Responsabili 
di Settore;

Pagina 1/3



Viste,  le  schede di  rilevazione  delle  presenze  dei  dipendenti.  dalle  quali  si  evincono le  ore  di 
straordinario svolto nel periodo Gennaio-Maggio 2021;

Vista la delibera di C.C. n.  83 del  29/12/2020 esecutiva ai  sensi di  legge,  con la quale veniva 
approvato il DUP 2020/2022 e il bilancio di previsione 2020;

Visto il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020;

Considerato che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021-2023 da parte degli 
enti locali è  stato differito al 31 Luglio  2021, giusto D.L.25 Maggio  2021 n.73 (art.52 comma 2) 
G.U. n.123 del 25/05/2021 ed autorizza, per il medesimo periodo, l’esercizio provvisorio ai sensi 
dell’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000;

Preso atto che il Comune di Cinisi rientra tra gli enti di cui all'art.52 comma 2 DL 25/05/2021 n.73, 
giusto elenco Ministeriale allegato allo stesso.

Visto altresì l’art.  163 TUEL c. 1 e c. 5 “Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono 
impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi  non utilizzata nei mesi precedenti, 
per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo 
degli  stanziamenti  del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, 
ridotti  delle somme già impegnate negli  esercizi  precedenti  e dell’importo accantonato al fondo 
pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese : a) tassativamente regolate dalla legge;  b) non 
suscettibili  di  pagamento  frazionato  in  dodicesimi;  c)  a  carattere  continuativo  necessarie  per 
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, ………………

Preso atto che trattasi  di  spese del  personale  per   prestazioni  svolte  per  fronteggiare  esigenze 
straordinarie, imprevedibili e improrogabili; 

Preso atto che l’obbligazione,  il  cui presente impegno si  riferisca,  diventerà   esigibile  entro il 
31/12/2021

P R O P O N E 

Di impegnare l’importo  di €.13.370,25 per il lavoro straordinario svolto nel il periodo Gennaio-
Maggio  2021  dai dipendenti,  imputando la spesa alla missione 01.11.1.01.0403 del Bilancio 2021

Di impegnare l’importo  di €.3.182,10 per oneri Conto Ente (C.PDEL)  imputando la spesa alla 
missione 01.11.1.01.0411 del Bilancio 2021 

Di impegnare l’importo   di €.1.136,51 per IRAP,  alla missione 01.11.1.02.9999 del Bilancio 
2021.

Di  liquidare e pagare  la somma complessiva di €.13.370,25  ai dipendenti di cui all’allegato 
elenco, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, quale compenso per lavoro 
straordinario spettante nel periodo Gennaio-Maggio 2021 con la seguente imputazione: al titolo 
01.11.1.01.0403  del Bilancio 2021;   

Di liquidare, altresì, la somma complessiva di  €.3.182,10 per oneri contributivi dovuti per legge  
(CPDEL 23,80%) con la seguente imputazione: al titolo 01.11.1.01.0411  del Bilancio 2021;

Di liquidare, inoltre, la somma di €.1.136,51 (8,50%) per contributi IRAP al  titolo 
01.11.1.02.9999 del Bilancio 2021.

Pagina 2/3



Dare atto che la presente è soggetta agli obblighi di pubblicazione nel rispetto del D.lgs. n. 33/2013 
e dal vigente Programma triennale della Trasparenza nella sez. Amministrazione Trasparente nella 
Sez. Provvedimenti dei Dirigenti Amministrativi.

Il Proponente
       dott.  S. Maniaci

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo  Socio - Culturale”   

Vista la proposta che precede;   
Vista la Determina Sindacale n. 24 del 01/07/2021;
Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi. Dichiara, altresì, 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 
tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente 
provvedimento.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                       Il Responsabile del Settore

D.ssa Caterina. Palazzolo   

Cinisi,  09/07/2021 Il Responsabile del Settore
CATERINA PALAZZOLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


